
...-----_._-_..._------,

ПРИКАЗ

2025 г.

Москва

Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан

и лиц без гражданства

в соответствии с частью 21 статьи 78 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

и подпунктом 4.2.5218 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 июля 2018 г. N2 884, при к азы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения в государственной

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан

и лиц без гражданства.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Министр

Об утверждении Порядка - 03

С.С. Кравцов


















































